УСТРОЙСТВО
ЧИСЛОВОГО
ПРОГРАММНОГО
УПРАВЛЕНИЯ
Модуль НЦ-3110P
v.23.4
ТЕХНИЧЕСКОЕ
ОПИСАНИЕ

Модуль НЦ-3110Р-48-О-31     Модуль НЦ-3110Р-48-К-22
Модуль НЦ-3110Р-48-К-31     Модуль НЦ-3110Р-48-К-80
Расшифровка обозначений вариантов изготовления модуля
Модуль НЦ-3110Р-Х-P-C, где
X = 16 (16 входов);
Х = 48 (48 входов);
Р = О (пульт с расположением кнопок как у ЧПУ «Электроника НЦ-31»);
Р = К (пульт с компактным расположением кнопок);
С = 31 габарит пульта 482мм х 310мм (УЧПУ «Электроника НЦ-31»);
С = 80 габарит пульта 420мм х 310мм (УЧПУ НЦ-80, «Электроника МС2101»);
С = 22 габарит пульта 335мм х 250мм (УЧПУ 2Р22).
Пульт P = O, с расположением кнопок как у ЧПУ «Электроника НЦ-31 изго-
тавливается только в габарите C = 31.
Пульт с компактным расположением кнопок изготавливается во всех габаритах
C = 31, C = 22 и C = 80.
2. СОСТАВ МОДУЛЯ НЦ-3110P
В базовой комплектации Модуль NC-3110P состоит из двух блоков:
 Блок системный NC_PIC V4.001 (16 или 48 входов);
 Пульт оператора ПО-3110 (О-31, К-31, К-22 или К-80).
Дополнительно в состав Модуля NC-3110P может входить:
 Кассета внешней памяти (КВП);
 Программатор для КВП (программное обеспечение ПРОГРАММА И ДРАЙВЕРЫ
ДЛЯ РАБОТЫ С КВП необходимо скачать с страницы ЗАГРУЗКИ на сайте bk-
ua.com);
 Модуль электроавтоматики BK-A1620 (для станков 16А20Ф3, 16К20Т1);
 Модуль электроавтоматики BK-A1325 (для станка 1325Ф3);
 Блок управления BU-002;
 Модуль сопряжения с ВТМ (если датчики на осях ВТМ, а не ВЕ-178);
 Модуль питания НЦ-3110Р (постоянный ток 24 В, 1 А);
 Модуль питания фотоимпульсных датчиков.
5
Функциональная схема Модуля НЦ-3110Р
рис.1
6
Обозначения на функциональной схеме(рис.1)
РW1  – разъем для подключения напряжения питания модуля = 18-37В;
Х1   – служебный разъем;
Х2   – разъем для подключения кассеты внешней памяти (КВП);
Х3   – разъем для подключения модуля расширения входов КЕ-16;
Х4   – разъем для подключения шлейфа пульта оператора ПО-3110;
Х5   – разъем для подключения блока управления BU-002;
Х6   – служебный разъем;
Х7   – разъемы для подключения кабеля пульта оператора ПО-3110;
SW1  – выбор напряжения питания логики датчика оси X (ON–5V);
SW2  – выбор напряжения питания логики датчика оси Z (ON–5V);
SW3  – выбор напряжения питания логики датчика оси S (ON–5V);
SW4  – выбор напряжения питания логики датчика штурвала (ON–5V);
SW5  – выбор версии ПЗУ;
Р1  – разъем для связи с электроавтоматикой станка;
Р2   – разъем для связи с фото-импульсными датчиками;
Р3   – разъем для связи с электроприводами станка;
Р4   - разъем для связи с электроавтоматикой станка (НЦ-3110Р-48).
Пульт оператора ПО-3110 состоит из
 ЖКИ индикатора
 Клавиатуры с индикацией
ЖКИ индикатор имеет следующий вид
Назначение полей ЖКИ индикатора:
 1 – поле рабочих подач;
 2 – поле номера кадра программы или номера параметра;
 3 – индикатор ускоренного режима;
 4 – индикатор относительных координат.
 5 – индикация текущей команды (Т, М, S);
 6 – числовое значение текущей команды или ошибки;
 7 – текущее значение координаты Х;
 8 – индикация символа *;
 9 – индикация фаски +-45;
10 – текущее значение координаты Z.
ВНИМАНИЕ! Возможно управление полями 7 и 10 ЖКИ Модуля НЦ-3110Р.
Для переключения режимов отображения  необходимо один раз,  удерживая нажатой кнопку вы-